REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644-24-8039-5-1-1/C991

14 Nr. 1060/24

Dt. 09.12.2024

KONTRATE PUNE

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisé, si Autoritet _I_(ontraktues, t& cilén e pérfagéson: Ilmi Azem, Drejtor i Prokurimit
(n& tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

7. N.N.P. Wenda, F.SH. DOLAK, emri i biznesit, me seli n& Vushtrri, me ARBK: 600203939, t& cilén e
pérfaqéson z. Kadri Selmani né tekstin e métejmé: PUNEKRYESI,

, jan& pajtuar t& lidhin njé kontrate publike pér punét e shénuara me poshté: Lotl Rregulimi i memorialeve ¢
fshatarat Begiq, Dubove, Galice, Reznik (te geshmja), Reznik (Famija Ujkani), Pantiné, Studime, Zhilivodé
dhe Gllavotin - (Projekt 2 vjecar)

me numér identifikues:

Nr. i prokurimit VU644 2 4 |80 (3 |9 |5 |2 |1
Nr. i brendshém VU644 2 410 |6 |7 |5 |2 |1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté¢ Lotl Rregulimi i memorialeve e fshatarat Beciq, Dubove, Galice, Reznik (te
qeshmja), Reznik (Famija Ujkani), Pantiné, Studime, Zhilivodé dhe Gllavotin - (Projekt 3 vjecar)

, né pajtim me Specifikat Teknike pjesé pérbérése e késaj Kontrate.

1.2 Kontrata hyné n& fugi me datén e nénshkrimit dhe pérfundon brenda afatit: jo mé gjaté se 24 muaj pas datés
s¢ nénshkrimit té kontratés.

1.3 Vendi i punimve do té jeté : fshatarat Beciq, Dubove, Galice, Reznik (te qeshmja), Reznik (Famija
Ujkani), Panting, Studime, Zhilivodé dhe Gllavotin, né pajtim me Aneksin 1. Specifikimet Teknike té
Detyrueshme, pjesé pérbérise e Dosjes sé Tenderit dhe e késaj Kontrate.

1.4 Incotermi i aplikueshém do t€ jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

1 DDP - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do & jeté sipas Nenit 40 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér géshtjet
qé nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet n& fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi
2.2 Cmimi total i kontratés do té jeté: 188,888.88 €; 1njéqindetetédhjetetetmijéetetqindetetiédhjetetetéls8] Euro.

2.3 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pages€ q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
t& kontratés.

2.4 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet € pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés.

2.5 Kontraktuesi do té depozitoi Sigurimin e Fkzekutimit né kohézgjatje prej 25 muaj nga
data e saktésuar pér nénshkrimin e Kontratés. Shume ¢ Sigurisé sé Ekzekutimit éshté : 10
% (Dhjeté pérqindg) nga vlera e pérgjithshme ¢ kontratés. Dokumenti — Polisé e sigurimit
apo dokument bankar i léshuar nga ndonjé Banké apo kompani e sigurimeve té licensuar
nga Baka Qendrore e Kosovés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ € pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& pagartésis€ ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t&
cilin jang dhéng mé siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontrat® ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me poste, faks, email ose t& dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété
né komunikatén e tij. Sa heré & ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi
duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet per dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo

non

vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton”, vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do

2




t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé
nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jan€ pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: IImi Azemi Emvri: Kadri Selmani
Pozita: Drejtor Pozita:
Nénshkrimi: W Nénshkrimi:
/ 7
Data: I 10.12.2024 Data:

ufula: | .f’ula:

2 Gjuha do té jet¢ gjuha ¢ shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




